PEM®PEM®
Einpresswinkelverbinder
3-D Daten: Download
Bestell
bezeichnung
Für
Schrauben-

Distanzhalter
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Nenn- Grundplatte Bewegl. Platte L1
± 0,13
L2
min.
sm1
min.
sm
sm2
sm
 Loch d2
+ 0,08
0
 Loch d3
+ 0,08
0
KSSB-4MM-8
4 5,40 4,00
  8 13
1,25 1,0 – 1,8
KSSB-4MM-10 10 15
KSSB-4MM-12 12 17
KSSB-4MM-14 14 19
KSSB-4MM-16 16 21
KSSB-4MM-18 18 23
KSSB-4MM-20 20 25
KSSB-4MM-22 22 27
KSSB-4MM-25 25 30
Für Kunststoffe
Typ KSSB
Ausführung
Distanzhalter werden zum schnellen Aufstecken und

Weitere Längen auf Anfrage
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Gewinde
d1
Loch- im
Kunststoff
+ 0,08
0
d2
± 0,25
d3
+ 0,1
0
k
± 0,13
a
max.
h
max.
sm
min.
sm
Mind.
Randabstand
bis Mitte Loch
KFH-M2,5-L M2,5 2,6 3,85 2,6 0,51 2,6 1,65 1,53 2,8
KFH-M3-L M3 3,0 4,58 3,1 0,51 2,3 1,65 1,53 3,8
KFH-M4-L M4 4,2 5,74 4,1 0,51 2,3 1,65 1,53 5,1
KFH-M5-L M5 5,0 6,60 5,1 0,51 2,3 1,65 1,53 5,3
L
d 1 d
2
a
h k
Montage
d3
sm
m
in
. L
Bestellbezeichnung Längenkennzeichnung „L“
(±0,25)
KFH-M2,5-L 6 8 10 12 15 –
KFH-M3-L 6 8 10 12 15 18
KFH-M4-L 6 8 10 12 15 18
KFH-M5-L 6 8 10 12 15 18
   www.kvt-koenig.com 61
PEM®PEM®
EinpressmutterN
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Gewinde
d1
Loch-
im Kunststoff
+ 0,08
0
d2
± 0,08
d3
± 0,13
m
± 0,13
h
max.
sm
min.
sm
Min.
Randabstand
bis Mitte LochStahl, verzinnt Nichtrostender
Stahl, passiviert
KF2-M2 KFS2-M2 M2 3,70 4,19 5,56 1,5 1,53 1,53 4,2
KF2-M2,5 KFS2-M2,5 M2,5 4,20 4,68 5,56 1,5 1,53 1,53 4,4
KF2-M3 KFS2-M3 M3 4,20 4,68 5,56 1,5 1,53 1,53 4,4
KF2-M4 KFS2-M4 M4 6,40 6,86 8,74 2,0 1,53 1,53 6,4
KF2-M5 KFS2-M5 M5 6,90 7,37 9,53 3,0 1,53 1,53 7,1
Für Kunststoffe
Typen KF2, KFS2
Werkstoff
 	�Typ KF2: 	 Stahl, verzinnt

SMT-fähige Muttern
3-D Daten: Download
Bestellbezeichnung Gewinde
d1
 H
in Leiterplatte
+ 0,01
0
d2
± 0,08
d3
± 0,13
m
± 0,13
h
max.
sm
min.*
sm
 D
min.
KF2-M2 gegurtet M2 4,3 4,19 5,56 1,5 1,53 1,53   6,2
KF2-M2,5 gegurtet M2,5 4,8 4,68 5,56 1,5 1,53 1,53   6,2
KF2-M3 gegurtet M3 4,8 4,68 5,56 1,5 1,53 1,53   6,2
KF2-M4 gegurtet M4 7,0 6,86 8,74 2,0 1,53 1,53   9,4
KF2-M5 gegurtet M5 7,5 7,37 9,53 3,0 1,53 1,53 10,3
gegurtet für Printplatten
Typ KF2 für SMT-Bestückung
Vorteile der SMT-Bestückung
 	�Befestiger können automatisch zugeführt werden
 	�Kein externer Arbeitsgang, um Befestigungspunkte
anzubringen (z. B. Einpressvorgang)
 	�Keine Gefahr der Printplattenzerstörung (Gefahr
beim Einpressen)
 	�Arbeitskostenreduzierung
 	�Zeiteinsparung
 	�Prozesssicherheit
Werkstoff
Stahl, verzinnt
Einsatz
Printplatten mit durchkontaktierten und nicht durch
kontaktierten Bohrungen
Verarbeitung
1. PEM® Teil mit Klebepunkt mittels Standardvakuumpipette
2. PEM® Teil ohne Klebepunkt mittels Spezialvakuumpipette
* sm min. bezieht sich auf „ohne Überstand nach unten“
1 2
PEM®
SMt-FäHIGE ABStAnDSBUCHSEn
3-D DAtEn: Download
Bestell bezeichnung Gewinde
d1